

**Datum:** 12 oktober 2023

**Onderwerp :** technische vragen

**Referte:** RIM 2 oktober 2023 (10 oktober jl. ontvangen) betreffende exploitatie Multitreffer

Op 10 oktober jl. ontving de raad een RIM over de exploitatie van de sporthal de Multitreffer in 't Zand. De totale inkomsten voor de Multitreffer bedragen ruim €211.000. In de RIM geeft u aan dat een **belangrijke** component van de inkomsten voor de stichting de Multitreffer bestaat uit een vergoeding voor het bewegingsonderwijs voor de basisscholen. Voor zover bekend bij D66 betaalt de gemeente tot op heden geen (of een zeer) beperkte vergoeding voor gebruik van de faciliteiten in de Multitreffer voor bewegingsonderwijs.

1. Kan de wethouder aangeven hoeveel de vergoeding voor het bewegingsonderwijs momenteel bedraagt en hoeveel deze vanaf 2024 zal gaan bedragen?  
**ANTWOORD:** Tot nu toe heeft de gemeente de exploitatie van de gymzaal in eigen beheer en wordt er dus geen vergoeding gegeven aan de stichting. Een uitzondering hierop is de vergoeding voor de kosten van schoonmaak. Vanaf 2024 gaat de exploitatie van de gymzaal onderdeel uitmaken van de exploitatie van de totale Multitreffer en gaat de gemeente een reguliere vergoeding betalen aan de stichting zoals die gebruikelijk is bij gebruik van gymzalen die in exploitatie van derden zijn.
  
2. In de RIM staat dat de vergoeding voor bewegingsonderwijs *“wordt nu meegenomen in het “totaaloverzicht”, voorheen gebeurde dat niet”*.  
Kan de wethouder aangeven:
  - a. wat wordt verstaan onder *“totaaloverzicht”*;  
**ANTWOORD:** Het totaaloverzicht is de exploitatiebegroting van De Multitreffer.
  - b. waarom deze uitgave 2024 wordt meegenomen terwijl dit schijnbaar daarvoor niet gebeurde?  
**ANTWOORD:** Zie antwoord onder 1.
  
3. Aangezien er mogelijk sprake is van een forse toename in 2024 voor de gemeente Schagen, zou dit in de begroting zichtbaar moeten zijn. Als wij echter de begroting voor onderwijs voor 2023 en 2024 vergelijken (voor beide jaren pag. 146/147) staan er vrijwel identieke bedragen, in ieder geval voor de post *“huisvesting gymnastiekonderwijs”*.  
Kan de wethouder aangeven:
  - a. onder welke begrotingspost de vergoeding voor het bewegingsonderwijs basisscholen onder wordt gebracht;  
**ANTWOORD:** Dit is te vinden onder begrotingspost 6410000/434346 huisvesting Gymonderwijs.
  - b. of er gevolgen zijn voor de begroting 2024 t.o.v. van die van 2023 nu er mogelijk sprake is van een aanzienlijk verhoging van de vergoeding?  
**ANTWOORD:** In de begroting 2024 is deze verhoging nog niet terug te vinden. Pas na gereedkomen van de verbouwing wordt de verhoging opgenomen in de begroting, naar verwachting voor het eerst in 2025. Tegenover die verhoging staan dan

besparingen wegens lager energieverbruik, vermindering van de kosten van groot onderhoud gedurende de eerste jaren etc. De verwachting is dat verhoging en besparing in evenwicht zullen zijn. In dit stadium zijn echter nog geen concrete bedragen te noemen.

De fractie van D66 Schagen

F.N.J. Jansen

Fractievoorzitter D66 Schagen